[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
307 030  Курская  область пос. Медвенка ул. Советская,20
 (8-47146), тел.4-12-27, факс - 4-11-70,  e-mail: medwenka@rkursk.ru
 ______06.06.2025 г._______                            №  3
Решение

межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе от 6 июня 2025 года.

О проблемных вопросах, возникающих в

ходе реализации Порядка межведомственного

взаимодействия УФСИН, Отд.МВД России

по Медвенскому району, ОКУ «ЦЗН

Медвенского района», управления

социального обеспечения, органов местного

самоуправления Медвенского района по

реализации мероприятий в отношении лиц,

освобожденных из исправительных

учреждений Курской области и нуждающихся

в мерах по ресоциализации, социальной

адаптации и социальной реабилитации

            Заслушав и обсудив информации начальника ОУУП и ПДН Отд.МВД России по Медвенскому району Борисова С.Н., начальника управления по вопросам социального обеспечения, материнства и детства Администрации Медвенского района Филатовой Н.А., начальника Медвенского отдела межрайонного  кадрового центра ОКУ «ЦЗН Курской области» Мерцаловой А.В. и главы МО «поселок Медвенка» Ключаровой Л.А. «О проблемных вопросах, возникающих в ходе реализации Порядка межведомственного взаимодействия УФСИН, Отд.МВД России по Медвенскому району, ОКУ «ЦЗН Медвенского района», управления социального обеспечения, органов местного самоуправления Медвенского района по реализации мероприятий в отношении лиц, освобожденных из исправительных учреждений Курской области и нуждающихся в мерах по ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации» межведомственная комиссия по профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе

          РЕШИЛА:

        1.Информации принять к сведению.

        2.Рекомендовать Отд.МВД России по Медвенскому району (Чаплыгин А.А.) ежеквартально предоставлять в Администрацию Медвенского района и в управление по вопросам социального обеспечения, материнства и детства Администрации Медвенского района (Филатова Н.А.) информацию о лицах, освобожденных из мест лишения свободы и прибывших на постоянное место жительства на территорию Медвенского района.

              3.Управлению по вопросам социального обеспечения, материнства и детства Администрации Медвенского района (Филатова Н.А.) в течение 10-дней с момента получения информации о лицах, освободившихся из мест лишения свободы, и прибывших на место

жительства на территорию Медвенского района, направлять в адрес данных лиц письма с приглашением посетить управление социальной защиты населения, семейной политики, делам несовершеннолетних Администрации Медвенского района, с указанием адреса, графика работы, перечня документов, которые необходимо при себе иметь, в целях возможности получения необходимых мер социальной поддержки и иных видов помощи.

        4.Рекомендовать главам сельских поселений:

             4.1.продолжить работу по обследованию мест проживания осужденных до их освобождения в целях выявления родственных связей, возможности проживания и регистрации данных лиц по бывшему месту жительства;

             4.2.проводить работу с семьями осужденных, с родственниками по налаживанию межличностных отношений лица, освобожденного из мест лишения свободы.

        5.Рекомендовать Медвенскому отделу межрайонного кадрового центра ОКУ «ЦЗН Курской области» (Мерцалова А.В.) принять исчерпывающие меры по трудоустройству лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и обратившихся за помощью в поиске работы.

         6.О выполнении данного решения проинформировать межведомственную комиссию по профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе в срок до                 1 мая 2026 года.

        7.Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя Главы Администрации Медвенского района, председателя межведомственной комиссии по профилактике преступлений и иных правонарушений в Медвенском районе Н.В.Шевченко.

Заместитель Главы Администрации Медвенского

района, председатель межведомственной комиссии

по профилактике преступлений и иных

правонарушений в Медвенском районе                                                                        Н.В.Шевченко